*Str. Bez. A. G 6664<sup>10</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

**Juli 17.**

2774. C. j. e. A. Hugo dictus zû dem Stöffe civis Arg. et Ita ejus uxor vendiderunt *Rentenkauf.* commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zû dem Grunenwerde Arg. redditus annuos 3 lib. den. Arg. sine laudimio super bonis subscriptis. quod si bona subscripta umquam modum in quemcumque deteriorarentur vel annihilarentur, ruerentur aut per ignis incendium demolirentur, ita quod commendator et conventus predictos redditus comode consequi non possent, hujusmodi venditores omnibus aliis ipsorum bonis adimplere et refundere promiserunt integraliter. — pro precio 66 lib. den. Arg. (Wit. 3. exceptis tamen curia et domo anterioribus subscriptis, quas prefatus Hugo dicte Itæ uxori in dotem tradidit.) A. I. (in Erhardum Thome commendatorem.) Wit. 1. specificacio: primo curia et domus anteriores, in quibus dicti venditores morantur, «extra antiquos et infra novos muros Arg. juxta aliam curiam magnam ipsorum venditorum und stosset uff die strasze gegen der stete grabe by der zolle brucken», de quibus cedunt redditus annui p. e. p. sine laudimio subscripti: 1 lib. den. Arg. priori et conventui domus predicatorum, 10 sol. priori et conventui domus Carmelitarum e. m. A., 10 sol. priori et conventui domus Wilhelmitarum in der Crütenöwe, 10 sol. priori et conventui fratrum heremitarum domus s. Augustini Arg., 5 sol. plebano ecclesie s. Petri senioris Arg., necnon redditus 5 sol. et 2 capponum ecclesie majori Arg. nomine legati; item due domus, curia et area prope dictam curiam anteriorem e. u. p. e. e. p. a. juxta dictam Klosenerin Arg., que sunt proprie et libere; item domus et area «prope dictam curiam magnam et est domus angularis ex utraque parte juxta Nesam Liebgûtin oûch gegen der zollebrucken under den wagenern, de quibus cedunt redditus 10 sol. den. Arg. proprii et perpetui sine laudimio sororibus seu beginis domus dicte zû dem Rindesfusze an dem Rintsûtergraben ut dicitur quovis anno». actum 13 kal. aug. a. d. 1396.

*Str. Bez. A. H 1616 I fol. 63. cop. ch. s. XV.*

**Juli 20.**

2775. C. j. e. A. Katherine filia quondam Jeckelini barbitonsoris an der Schintbruken Arg. relicta quondam Lawelini dicti Rûlin Lawelin panificis Arg. Cristine filie donacione inter vivos de consensu Brigide similiter filie ipsius Katherine ac Hansemanni dicti Sneiwelin Arg. mariti Brigide donavit redditus annuos p. e. p. 4 lib. den. Arg., quos se habere dicebat super domo dicta daz oleyhus nuncupata zû dem Hermelin sita in e. A. by dem weltlichen gerihte. A. I. actum 4 non. aug. a. d. 1396. **August 2.**

*Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 21 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend. del.*

2776. C. j. e. A. Lûckelina relicta quondam Nicolai de Mollesheim funificis Arg. *Schenkung.* in anime sue remedium donacione inter vivos donavit<sup>1</sup> fabricæ ecclesie Arg. redditus annuos 3 sol. den. Arg. (in festo nat. domini) super redditibus 3 lib., quos sibi Heinezonem dictum Dûsche carpentarium Arg. in emphiteosim persolvere dicebat de curia, domo et area in suburbio civitatis Arg. in der Krutenowe sitis juxta Johannem dictum Hesse

<sup>1</sup> 1396 Aug. 3 (3 non.) *ebenso* infirmis majoris hospitalis Arg. A. I. (in Heinricum de Brûmat pbrm. procuratorem.) *Str. Hosp. A. Nr. 581 Prot. 5 fol. 109<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

nautam Arg. e. u. e. e. a. p. juxta dictam Böckerin, reservata reempcione cum 3 lib. item predicta donatrix conduxit predictos redditus 3 sol. ad tempus vite annuatim pro 1 capone. actum 4 non. aug. a. d. 1396.

August 2.

Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 108<sup>b</sup>. Auszug des XV Jh.

*Reutenkauf.* 2777. C. j. c. A. Jeckelinus filius quondam Hermanni dicti in Kirchgasse olim 5 magistri scabinorum Arg. et Ellewibelina uxor ejus vendiderunt Hermanno dicto in Kirchgasse pbro., Nicolao dicto Rihter nuncupato Dütsehman, Johanni dicto Peyger et Leonhardo dicto Babest civibus Arg., executoribus testamenti quondam Hartliëbi dicti Babest alias Kurzliep de Benefelt civis Arg., redditus annuos 2 lib. den. Arg. super curia, 2 domibus (anteriore et posteriore) et area in c. A. in vico s. Crucis sitis juxta 10 Waltherum de Wintertur civem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Ottemannum panificem unde stoszet hindenan uf Walthers seligen wittewe von Müluheim genant Ungerer — pro precio 40 lib. den. Arg. de quibus bonis cedunt redditus 2 lib. et 5 sol. revendibiles pro 30 lib. Henselino dicto Lambert juniore civi Arg. necnon census 18 den. abbatisse et capitulo ecclesie s. Stephani Arg. nomine legati. A. I. (in Hermannum pbrm. fratrem 15 suum et venditrix in judicem), reservata reempcione. actum quoad venditorem et Hermannum executores 4 non. aug., quoad venditricem 11 kal. dec. a. d. 1396.

August 2 und November 21.

Str. St. A. G. U. P. lad. 159. 160. or. mb. c. sig. pend. del. Auf Rückseite: 3 sol. 4 den. pro sigillo et 20 den. pro scriptura.

20

*Aufnahme eines Laienbruders.* 2778. C. j. c. A. Henselinus laycus filius quondam Richardi dicti Blumenowe civis Arg., cum in domo fratrum Johannitarum dicta zū dem Grünenwerde Arg. etiam layci, qui vitam suam voluerint emendare, recipiantur et in habitu seculari decenti tamen et honesto quamdiu vixerint commorentur, verum quia ipse Henselinus ad instantem petitionem sub forma probacionis per commendatorem et fratres in dicta domo per annum 25 et ultra fuerit admissus ac bene et mature deliberatus cum predictis finaliter concordaverit, quod in domo pro tempore vite sue sub omnimodis procuracione et expensis ipsorum commendatoris et fratrum manere vult et ipsis vel eorum successoribus sub ordinacione et institutione ipsius domus ac sub observacione condicionum et articulorum subscriptorum commorari: primo videlicet quod idem Henselinus in dicta domo ordinate, 30 morierose, honeste et pacifice vivat; item quod commendatori seu ejus locum tenenti sicut unus fratrum ipsius domus in omnibus licitis et honestis obediat; item si dictus Henselinus in aliquo excederet contra deum, salutem anime sue necnon contra bonum statum seu condecenciam dicte domus seu fratrum ejusdem vel eciam contra obedienciam, mandatum et jussum superioris ejusdem domus faceret vel delinqueret manifeste quovis 35 modo, quod extunc pro hujusmodi excessu per commendatorem seu ejus locum tenentem tanquam unus fratrum dicte domus corrigi valeat ac emendari, quam correctionem et emendacionem idem Henselinus humiliter et devote suscipere debet et sustinere; item quod memoratus Henselinus in omnibus et singulis causis et factis ipsum quoquomodo concernentibus, nullis penitus exclusis, quacumque occasione pro ipso vel contra ipsum 40 emergentibus, coram commendatore vel ejus vices gerente et fratribus ipsius domus justiciam facere et recipere debet et alias nullibi pro assecucione justicie declinare sicut alter fratrum sepedicte domus. hos articulos prescriptos et quelibet contenta tam in eisdem quam eciam in littera ordinacionis seu institutionis dicte domus penes tres tutores 45 temporales ipsius domus deposita predictus Henselinus, presente fratre Erhardo Thome commendatore et de ejus assensu, fide data nomine juramenti promisit irrevocabiler

observare. sigillum curie Arg. una cum sigillo Henselini Blütenowe est appensum.  
actum 16 kal. sept. a. d. 1396. *August 17.*

*Str. Bez. A. II 2118<sup>4</sup>. or. mb. c. 2 sig. pend.*

2779. C. j. c. A. Dyna relicta quondam Nicolai de Eppfiche aurifabri Arg. et Nicolaus *Verkauf.*  
5 aurifaber ejus filius vendiderunt infirmis majoris hospitalis Arg., emente Wernlino dicto  
Schöppfelin gubernatore, melioraciones et omnia jura in duabus partibus domus et aree  
site in c. A. prope novum hospitale, quod modo construitur, juxta Johannem de Müln-  
husen pedellum curie thesaurarii ecclesie Arg. ultra redditus annuos p. e. p. ac laudi-  
miales 10 sol. den. Arg. Johanni de Mülnhusen et 18 sol. et 4 den. p. e. p. Nese de  
10 Schiltingheim relicte quondam Nicolai dicti Freise de Quatzenheim cedendos, quarum  
domus et aree tercia pars antea ad ipsum hospitale dicitur pertinere, — pro precio  
4 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum 10 kal. sept. a. d. 1396. *August 23.*

*Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.*

2780. C. j. c. A. Dyna relicta quondam Johannis dicti Kleinhans civis Arg. in sue *Seelgerät-*  
15 et quondam Johannis mariti necnon Johannis dicti Kleinhans pbr. prebendarii ac pro-  
curatoris chori majoris ecclesie Arg. et quondam Petri filiorum animarum remedium de  
consensu dicti Johannis filii legavit decano, capitulo et prebendariis chori majoris ecclesie  
Arg., apud quam ecclesiam ipsa Dina in ambitu in sepulchro quondam Andree Fabri  
pbr. olim prebendarii dicti chori fratris dicte Dine suam ecclesiasticam elegerat sepul-  
20 turam, redditus annuos p. e. p. 1 lib. den. Arg. super redditibus 35 sol. legatricem  
concernentibus in redditibus 7 lib. et 5 sol. p. e. p., quos in emphiteosim persolvit  
Heinezo dictus Swop faber Arg. de 3 domibus et areis contigue sitis in c. A. in dem  
Smidegieszin juxta domum Wilhelmi dicti Rotschilt e. u. p. und stosset in Drumben-  
gesselin, quorum reddituum residue partes ad Nesam dictam Rôutin et Gredam dictam  
25 zû der Kenen sorores legatricis et ad Dinam ac Gütelinam filias quondam Petri dicti  
Sigelin fabri olim fratris legatricis pertinent. actum 8 id. sept. a. d. 1396. *September 6.*

*Str. Domcap. A. liber A fol. 47<sup>b</sup>. cop. mb. s. XV ineunt.*

2781. C. j. c. A. Johannes dictus Gacke carnifex Arg. et Ennelina ejus uxor filia *Reuten-*  
quondam Nicolai dicti Swop coleratoris<sup>a)</sup> Arg. in presencia Hugonis dicti Groshans et  
30 Gossonis dicti Schilt summissariorum ecclesie s. Thome Arg. recognoverunt, se domum  
et aream in c. A. in Leymengasse sitas juxta Contzonem dictum Mörder e. u. e. e. a. p.  
juxta dictum Swartz Jekelin textorem Arg. a judicio seculari civitatis Arg. comparasse,  
sic quod de eisdem 1 lib. den. Arg. et 2 capones decano et capitulo dicte ecclesie  
35 ad capitulum et reliquis census ad denarios dictos s. Nielaus pfennige ejusdem ecclesie  
pertinent. (Wit. 3. preterquam pro 3 sol. perpetuo vicario ecclesie s. Petri senioris Arg.  
nomine legati.) Er. I. V. summissarii necnon Petrus de Vinheyge procurator decani et  
capituli in premissa consenserunt. actum 8 id. sept. a. d. 1396. *September 6.*

*Str. Thom. A. Registrande C fol. 55<sup>a</sup>. cop. mb. coar.*

40 a) verbessert aus oleratoris.

2782. C. j. c. A. Nicolaus dictus zû der Birken, Marcus dictus Hüter, Alberhtus *Zeitleihe.*  
dictus Armbroster et Cünradus dictus Kesselring cives Arg., officii magistrorum et  
consulum civitatis Arg., nomine eorum ad spacium 20 annorum, qui inchoabant in festo  
nativitatis b. Johannis baptiste proxime preterito, locaverunt Johanni dicto Trüber juniore

pannitonsori Arg. civitatis Arg. ortum situm in der juden kirchofe e. m. A. stosset uf der stette graben juxta ortum Oberlini dicti Wingersheim e. u. e. e. p. a. juxta ortum dicti Rederlawelin p. p. e. l. — pro annuo censu 1 lib. et 5 sol. den. Arg. quod si conductor vel heredes infra dictum spacium in orto locato domos, horrea, stabula seu 5 structuras alias edificarent, finito spacio valor eorundem edificiorum per honestas fide dignas personas ad hoc per magistros et consules mittendas taxari debebit in eum modum, quod si conductor vel heredes summam per nuncios destinatos pro valore edificiorum taxatam a magistris et consulibus vice hujusmodi edificiorum acceptare voluerint, quod tunc hujusmodi edificia libere et absolute ad magistros et consules et ad eandem civitatem cum ipso orto devolvi debeant. sed si conductor vel heredes edificia obtinere 10 et ipsa non pro summa taxata vendere voluerint, licebit extunc conductori «edificia extra dictum ortum ducere et eisdem utifrui prout melius poterunt». quod universe arbores sive vites infra dictum spacium per conductorem plantate in dicto orto post lapsum spacii una cum orto ad civitatem cedant et in ipso orto permaneant. actum 2 id. sept. a. d. 1396.<sup>1</sup> hujus tenoris 2 sunt instrumenta. September 12. 15

*Str. St. A. Pl. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend.*

*Seelgerätstiftung.*

2783. C. j. c. A. Gosso dictus Engelbreht miles Arg. recognovit, se ante spacium 25 annorum in anime quondam Nese dicte Engelnese filie sue remedium donacione inter vivos donasse abbatisse et capitulo ecclesie s. Stephani Arg. redditus annuos perpetuos 10 sol. den. Arg., quos a quondam Agneti de Schaftoltzheim super domo et area 20 in e. A. sitis e. o. hospitalis s. Anthonii Arg. juxta curiam dictam zû der Jungfrowen, que nunc est Heinrici Züttel de Ettelingen scribe Arg., e. u. e. e. a. p. juxta domum heredum quondam Pauli dicti Schifenecke comparavit. actum 14 kal. oct. a. d. 1396.

*Str. Bez. A. H 2687. or. mb. c. sig. pend.*

*September 18.*

*Rentenkauf.*

2784. C. j. c. A. Nicolaus armiger filius quondam Johannis Zorn nuncupati de Bülach 25 militis Arg. pro se et pro Johanne dicto Adam milite fratre suo in remotis agente; item Hugo armiger filius quondam Hugonis Zorn militis Arg. curator Rüdolfi et Ursule similiter liberorum dicti quondam Johannis adhuc minorum curatorio nomine vendiderunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg., Nicolao Berschin, Jacobo Twinger canonicis et Hugone dicto Groshans summissario ementibus, redditus annuos 30 5 lib. den. Arg. (in festo Martini) super curia, 2 domibus (anteriore et posteriore), stabulis, areis et orto in e. A. sitis e. o. ecclesie s. Petri junioris juxta curiam heredum quondam Erhardi de Kagenecke militis e. u. e. e. a. p. juxta Reinboldum de Mülnheim armigerum — pro precio 100 lib. den. Arg. (Petermannus de Duntzenheim armiger Arg. sororius conterinorum warandus.) reservata reempeione. Ennelina soror conterinorum uxor dicti 35 Petermanni de Duntzenheim de consensu mariti recognovit, sibi nichil juris competere in curia, domibus etc. U. actum 4 kal. oct. a. d. 1396. September 28.

*Str. Thom. A. Registrande B fol. 131<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

<sup>1</sup> 1396 Juli 7 u. Sept. 12 (non. jul. u. 2 id. sept.) leihen dieselben unter gleichen Bedingungen von der bevorstehenden Mariä Himmelfahrt an Oberlino de Wingersheim civi Arg. einen Garten ebendort 40 und ist der hunderste garte mit der muren, die do stozet an den graben gegen der rinkmuren über, und andersit ouch mit der muren, die do stat, do man gegen des Waldeners steg gat gegen der Böckelerin garte über, — pro annuo censu 2 lib. (in festo assumptionis). Die Inhaber dürfen keine Thür in die Gartenmauer nach der Stadtmauer zu machen. Or. ebendortselbst.

2785. C. j. c. A. Hansemannus filius Cānezonis dicti Snider de Swindraczheim sartoris prolocutoris iudicii secularis scriba iudicii Johannis Pfaffenlap Arg. et Katherina ejusdem Hansemanni uxor relicta quondam Johannis de Domo notarii curie Arg. in animarum suarum remedium legaverunt fabricae ecclesie Arg. omnia sua bona immobilia et mobilia. actum 3 kal. oct. a. d. 1396. *Seelgerätstiftung.*  
*September 29.*  
*Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 285. or. mb. c. sig. pend.*

2786. Bertoldus de Horreo ceterique fratres conventus ordinis fratrum predicatorum domus Arg. recognoscunt vendidisse Cecilie dicte Stūbinwegin moniali monasterii s. Agnetis e. m. A. redditus annuos et perpetuos 1 lib. den. Arg. super domo dicta zū demme Holderstocke sita an der Almende juxta dictam Eberwinin — pro precio 20 lib. den. Arg. quod procurator predicatorum eosdem redditus sorori Cecilie singulis annis quamdiu vixerit in festo b. Martini tenebitur presentare et post Cecilie obitum alicui sorori dicti monasterii «cui dicta emprix in ultima sua voluntate duxerit committendum presentabit, que quidem commissaria dictam libram den. sacriste nostro qui pro tempore fuerit integraliter tradet» in anniversario predictae sororis peragendo fratribus distribuendam, sic quod sacrista singulis annis 6 den. pro suo labore poterit retinere et residuos 19 sol. et 6 den. distribuere, ita quod die anniversarii cuilibet fratri missam celebranti ministret 4 den. et residuos denarios fideliter reservet ad dies si opus fuerit. quod si procurator in distributione 1 lib. anno aliquo esset negligens, tunc dicti redditus cedere debent illo anno tantum ad monasterium s. Agnetis. et si dicta commissaria post obitum Cecilie vel priorissa s. Agnetis dictam lib. reddituum ad quemcumque alium usum aliquo anno converteret vel ad anniversarium alibi quam per fratres conventus predicatorum celebrandum ordinaret, extunc procurator de presentanda dicta lib. annuatim cuicumque persone alteri quam custodi vel sacriste conventus predicatorum Arg., ut ipse dictum anniversarium celebrari faciat, simpliciter est desobligatus. sigilla magistri Theobaldi provincialis provincie Theutonice ordinis fratrum predicatorum necnon prioris et conventus dicte domus sunt appensa; accedente consensu Grede dicte Swarberin priorisse s. Agnetis. datum et actum a. d. 1396 in festo s. Michaelis archangeli. *Rentenkauf. Seelgerät.*  
*September 29.*  
*Str. Bez. A. H 3123. or. mb. c. 3 sig. pend. (2 del. 1 mut.)*

2787. C. j. c. A. Johannes dictus Eselhar nuncupatus Röttelin piscator Arg. in presencia Petri dicti Russer canonici et exequiarii monasterii s. Arbogasti e. m. A. recognovit, prepositum et conventum et specialiter exequias dicti monasterii habere redditus annuos et perpetuos 12 sol. den. Arg. et 4 caponum super curia, domo, area et orto sitis an dem staden prope dictum monasterium juxta Hansemannum dictum Menlins Hanseman olim scultetum ibidem e. u. e. e. p. a. juxta Ūlricum dictum de s. Arbogasto piscatorem. quos redditus Johannes persolvere promisit. Rb. (1 annum.) Er. 4. V. actum 2 kal. oct. a. d. 1396. *Renten-  
 auerkennung.*  
*September 30.*  
*Str. Hosp. A. III lad. 10 fasc. 28. or. mb. c. sig. pend.*

2788. C. j. c. A. Dieboldus armiger Arg. filius quondam Hessonis de Dambach armigeri vendidit infirmis hospitalis majoris Arg., Heinrico dicto Herburg pbro. procuratore infirmorum et Wernlino dicto Schöppfelin gubernatore ejusdem hospitalis ementibus, redditus annuos 14 unc. den. Arg. p. e. p. et laudimiales, quos Dieboldus hucusque habuit super ipsius hospitalis domo et area sitis in e. A. prope turrin dictam Spitalturne, super quam aream pro nunc novum hospitale construitur, — pro precio 24 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum 2 kal. oct. a. d. 1396. *Renten-  
 ablösung.*  
*September 30.*  
*Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* 2789. C. j. c. A. Petrus dictus Russer exequiarius monasterii s. Arbogasti e. m. A. pro se et successoribus suis in dicto officio de consensu domini Petri dicti Swarber prepositi prefati monasterii locavit in emphiteosim Ūlrico dicto von s. Arbogast piscatori Arg. et Hedewigi uxori aream et ortum contigue sitos an dem staden prope dictum monasterium s. Arbogasti juxta Johannem dictum Eselhar nuncupatum Röttelin piscatorem e. u. e. e. 5 p. a. juxta aream custodie dicti monasterii, que olim erat Johannis dicti Brasser piscatoris, und stossent vornan uf die Ille und händen uf des egenanten closters güt — pro annuis redditibus 4 unc. den. Arg. sine laudimio. V. actum quoad locatorem et conductores 2 kal. oct., quoad Petrum prepositum 16 kal. nov. a. d. 1396. hujus tenoris 2 sunt instrumenta. 10

*September 30 und October 17.*

*Str. Hosp. A.* III lad. 9 fasc. 44. *or. mb. c. sig. pend.* *Auf Rückseite:* sigillum et scriptura constabant 2 sol. 1 den.

*Erbleihe.* 2790. C. j. c. A. Albertus dictus Boppe altaris s. Nicolai et Andreas de Kirwilre altaris b. Marie virginis sitorum in ecclesia s. Petri junioris Arg. prebendarii pbri. nomine prebendarum locaverunt in emphiteosim «Hugoni dicto Mummenheim alias nun- 15 cupato Gruntzer de Hochatzenheim ortulano an der Steinstrassen Arg. et Katherine uxori» unum agrum frugiferum infra et extra novos muros civitatis Arg. situm händler Zärnecke juxta bona Thome de Grostein militis e. u. e. e. a. p. juxta bona domus beginarum dicte zū dem Spiegel Arg. in dem Sluche site — pro annuo censu 10 sol. den. Arg. sine laudimio. Rb. (1 annum) V. actum quoad Andream locatorem et conductores 10 kal. 20 nov., quoad Albertum locatorem 14 kal. dec. a. d. 1396. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

*October 23 und November 18.*

*Str. Bez. A.* G 4831. *or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.* 2791. C. j. c. A. Lúkardis filia quondam Hugonis dicti Wyszbrötelin armigeri Arg. relicta quondam Heinczonis de Albe vendidit priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg., emente Cünrado dicto Butsche notario et procuratore, redditus annuos 1 lib. 25 den. Arg. super redditibus annuis p. e. p. 4 lib. et 10 sol. den. Arg., quos venditrici in emphiteosim perpetuam persolvit Lawelinus dictus Weyszeman civis Arg. de domo et area nuncupatis zū dem Wiszbrötelin sitis in e. A. an dem Holwige under der löben juxta Nicolaum dictum Laweler Hünrer e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zū dem Slegel — pro pretio 14 lib. den. Arg. (Wit. 3.) p. p. e. l., in quibus redditibus 4 lib. 30 et 5 [?] sol. venditrix successit quondam Hugoni Wiszbrötelin ejus patri predicto. A. l. reservata reempcione. actum 3 id. nov. a. d. 1396. 11.

*November 11.*

*Str. Hosp. A.* I lad. 62 fasc. 17. *or. mb. c. sig. pend.; auf Siegelstreifen unter dem Siegel* dd. 1 s.

*Rentenkauf.* 2792. C. j. c. A. Nicolaus dictus Rösselin civis Arg. et Helena ejus soror (Helena de consensu Johannis dicti Siferlin de Rosheim armigeri mariti), item Oberlinus de 35 Wingersheim civis Arg. avunculus et innatus curator Theobaldi et Katherine liberorum dicti Nicolai et quondam Enneline uxoris sue filie quondam Berhtoldi dicti Hohe civis Arg. adhuc minorum nomine eorundem liberorum vendiderunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg., Nicolao dicto Berschin canonico, Nicolao Richenbach thesaurario et Hugone Groshans summissario ementibus, redditus annuos 40 3 lib. den. Arg. (in festo s. Martini) super bonis et redditibus inferioribus specificatis — pro precio 60 lib. den. Arg. (Wit. 3.) reservata reempcione. U. specificacio: melioraciones Helene competentes in curia, domo, area et orto nuncupatis zū dem Kretze in e. A. sitis an der Öberstroszen juxta Nicolaum dictum Oler de Zabern e. u. e. e. a. p.

juxta Johannem dictum Bennefelt panificem Arg. ultra censum 1 sol. den. Arg. prebendariis chori ecclesie Arg. et redditus perpetuos 6 lib. den. Arg. Nicolao venditori et liberis in emphiteosim cedendos annuatim; item iidem redditus 6 lib. actum 9 kal. dec. a. d. 1396.

*November 23.*

5 *Str. Thom. A. Registrande B fol. 136<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.*

2793. C. j. c. A. Dyna de Dossenheim uxor Johannis de Northeim cauponis Arg. in sue et quondam parentum et progenitorum animarum remedium de consensu mariti legavit infirmis majoris hospitalis Arg. omnia sua immobilia et mobilia bona, videlicet quod si dictus Johannes prefatam Dinam uxorem supervixerit, quod tunc ipse Johannes, 10 quamdiu vixerit, bona legata utifrui debeat, et quod idem Johannes statim post Dyne mortem procuratori hospitalis omnia bona per legatricem derelinquenda specificare et nichil penitus de bonis eisdem vendere nec alienare debeat. si vero Johannes post mortem Dyne cum alia muliere matrimonium contraheret vel se ac bona sua aliquibus locis vel personis donaret vel confraternitatem alicujus monasterii seu domus in se assumeret, 15 quod tunc bona per Dinam derelicta hospitali cedere debeant. si eciam dictus Johannes post Dine mortem ad paupertatis exilium deveniret, quod tunc licitum sit Johanni bona, de quibus prefertur, communiter vel divisim pro suis necessitatibus sublevandis vendere et cum eisdem disponere. actum 4 kal. dec. a. d. 1396.